СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

[bookmark: _GoBack]от 23 июня 2020 г. № 50/2020 – 713

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 10.12.2019                  № 44/2019-621 «Об установлении тарифов на услуги бань МУП «Сыктывкарский банно-прачечный трест»

Руководствуясь статьями 27, 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар», решением Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 21.02.2012 № 07/2012-130 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 10.12.2019 № 44/2019-621 «Об установлении тарифов на услуги бань МУП «Сыктывкарский банно-прачечный трест»» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1.  Позицию 4 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	4

	Малоимущие граждане:
1. В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 24.10.1997       № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации» к данной категории относится семья (одиноко проживающий гражданин), среднедушевой доход которой (доход которого) ниже величины прожиточного минимума, установленного в соответствующем субъекте Российской Федерации.
2. Проживающие на территории МО ГО «Сыктывкар».
Льгота предоставляется на помывку в общем и душевом отделениях:

	независимо от дня недели и номера бани
	1 час 30 мин.
	150,00

».
1.2. Примечание дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Льготы на помывку, указанные в пункте 4, предоставляются гражданам на основании справки о признании семьи малоимущими (одиноко проживающих граждан малоимущими), выданной ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Сыктывкара», ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Эжвинского района города Сыктывкара» в установленном порядке.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                             Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                           А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i